
Resolução 025/91 – CONSUNI 

Aprova Convênio entre o Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE , e a Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC. 

O presidente do Conselho Universitário - CONSUNI, da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando 
o constante do Processo n° 893/91, devidamente aprovado em reunião deste egrégio conselho, 
realizada no dia 29 de outubro de 1991, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar o Convênio n° 1329/91, que entre si fazem, O Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE, e a Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina - UDESC, de acordo com os itens constantes no referido documento. 

Art. 2° - O convênio ora aprovado, passa a fazer parte integrante desta Resolução. 

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis 29 de outubro de 1991 

  

Prof. Rogério Braz da Silva 

Presidente 


